

平成28年度決算の概要

資金収支計算書

平成28年4月 1日

平成29年3月31日

収入の部

(単位 円)

科 目	本年度予算額	決算額	増 減
学生生徒等 納付金収入	440,380,000	434,995,000	5,385,000
手数料収入	4,500,000	4,220,000	280,000
寄付金収入	12,000,000	13,900,000	△ 1,900,000
補助金収入	139,700,000	139,272,000	428,000
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	201,000,000	215,837,475	△ 14,837,475
受取利息・配当金収入	45,000	3,697	41,303
雑収入	1,650,000	1,049,735	600,265
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	26,000,000	24,400,000	1,600,000
その他の収入	40,800,000	18,946,170	21,853,830
資金収入調整勘定	△ 66,800,000	△ 50,250,475	△ 16,549,525
前年度繰越支払資金	248,491,184	248,491,184	0
収入の部合計	1,047,766,184	1,050,864,786	△ 3,098,602

支出の部

(単位 円)

科 目	本年度予算額	決算額	増 減
人件費支出	334,950,000	328,302,307	6,647,693
経費支出	351,420,000	298,484,203	52,935,797
施設関係支出	64,000,000	56,287,200	7,712,800
設備関係支出	23,400,000	18,203,470	5,196,530
管理運用支出	0	0	0
その他の支出	119,220,000	118,231,375	988,625
予備費	0	0	0
資金支払調整勘定	△ 82,000,000	△ 110,009,296	28,009,296
翌年度繰越支払資金	236,776,184	341,365,527	△ 104,589,343
支出の部合計	1,047,766,184	1,050,864,786	△ 3,098,602

事業活動収支計算書

平成28年4月 1日

平成29年3月31日

教育活動収入の部	科目	本年度予算額	決算額	増減	
		学生生徒等納付金	440,380,000	434,995,000	5,385,000
	手数料	4,500,000	4,220,000	280,000	
	寄付金	12,000,000	13,900,000	△ 1,900,000	
	経常費等補助金	139,700,000	139,272,000	428,000	
	付随事業収入	201,000,000	215,837,475	△ 14,837,475	
	雑収入	1,650,000	1,049,735	600,265	
	教育活動収入計	799,230,000	809,274,210	△ 10,044,210	
教育活動支出の部	科目	人件費	334,950,000	328,302,307	6,647,693
		経費	485,420,000	431,101,290	54,318,710
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	820,370,000	759,403,597	60,966,403
教育活動収支差額		△ 21,140,000	49,870,613	△ 71,010,613	
教育活動外収入の部	科目	本年度予算額	決算額	増減	
		受取利息・配当金	45,000	3,697	41,303
	その他の教育活動外収入	0	0	0	
	教育活動外収入計	45,000	3,697	41,303	
教育活動外支出の部	科目	借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額		45,000	3,697	41,303	
経常収支差額		△ 21,095,000	49,874,310	△ 70,969,310	
特別収支	科目	本年度予算額	決算額	増減	
		資産売却差額	0	0	0
	その他の特別収入	0	0	0	
	特別収入計	0	0	0	
	資産処分差額	0	447,027	△ 447,027	
	その他の特別支出	0	0	0	
	特別支出計	0	447,027	△ 447,027	
(予備費)		0	0	0	
基本金組入前当年度収入差額		△ 21,095,000	49,427,283	△ 70,522,283	
基本金組入額合計		△ 78,549,844	△ 78,549,844	0	
当年度収支差額		△ 99,644,844	△ 29,122,561	△ 70,522,283	
前年度繰越収支差額		△ 386,213,250	△ 385,256,151	△ 957,099	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 485,858,094	△ 414,378,712	△ 71,479,382	

(参考)

事業活動収入計	799,275,000	809,277,907	△ 10,002,907
事業活動支出計	820,370,000	759,850,624	60,519,376

貸借対照表

平成29年 3月31日

(単位 円)

(単位 円)

科	目	本年度末	前年度末	増減	科	目	本年度末	前年度末	増減
		固定資産	2,656,842,479	2,715,315,923			△ 58,473,444	固定負債	14,171,760
[資産の部]	有形固定資産	2,654,810,529	2,710,875,891	△ 56,065,362	[負債の部]	流動負債	123,365,118	131,150,866	△ 7,785,748
	その他の固定資産	2,031,950	4,440,032	△ 2,408,082		負債の部合計	137,536,878	156,900,874	△ 19,363,996
	流動資産	381,482,356	292,945,625	88,536,731		基本金の部合計	3,315,166,669	3,236,616,825	78,549,844
資産の部合計		3,038,324,835	3,008,261,548	30,063,287	[純資産の部]	繰越収支差額	△ 414,378,712	△ 385,256,151	△ 29,122,561
						純資産の部合計	2,900,787,957	2,851,360,674	49,427,283
						負債及び純資産の部合計	3,038,324,835	3,008,261,548	30,063,287